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ANALYSE COMMENTÉE

2,5 45 970 

5,3

-3,6

P  R  E  C  O  N  I  S  A  T  I  O  N  S 

- Elaborerdesactionscommercialesoriginales(ski& hors-ski)en faveurdeshôtelsafin de
boosterleursréservationssur lesvacancesscolairesmaisaussiaméliorerleur performances
surla fin desaison

- Travaillerà la valorisationde l'offre mutiple de la destinationvia le déveloopementdes
idéesséjourset despackagesde manièregénérale

- Proposerdesoffres courts-séjoursattractivessur les intervacances,notammentcellesde
mars,périodequi resteperfectiblemalgréle calendrier

Cequ'il faut retenir au global
Pourcette saison2018/2019, au1er décembre,la valléede l'Ubayeenregistreunehaussede réservationsde +2,5%de nuitéessur leslits chaudset tièdes,
soit 7 314nuitéesde plusquel'annéedernièreà la mêmedate.

Cesrésulatssont en lien avecle fait que la destinationbénéficied'un stock de lits chaudsen hausse( +1,6%). De plus, le taux de remplissagemoyen
progressede 0,2 Pts (20,7%vs 20,5% sur N-1), bénéficiantnotamment de l'impact desbonnesconditionsd'enneigementdu début de l'hiver dernier (sur
l'ensembledes sites,Noël & le NouvelAn sont en hausse)et du calendrierscolairefavorablequi permet cette saisonde meilleursremplissagessur les
vacancesde printemps.

A ce jour, ce sont presque65% des nuitées chaudes+ tièdes de la saisondernière qui sont déjà acquises, il reste donc 35% de nuitéesà acquérirpour
atteindre le total réaliséla saisonpassée.

A date,seulela valléeest en recul de - 4,8%, quandtous lesautressitessont en avancede réservations(LeSauze+20,2%, Praloup+1,6%et Barcelonnette
+7%).

Cequ'il faut retenir par périodescommerciales
Surl'ensembledu territoire, NoëlNouvelAn progressede +10,3%de nuitéesvsN-1 . Cetteavanceseretrouvesurd'autresdestinationsdu panelG2A,avec
notammentune confianceretrouvéeen l'enneigementsur cette période. A noter cependantqu'à date, la semainede Noëlest en légèreretard (-1,9%) et
quePraloupest le seulsite lui aussien reculde nuitées(-5,9%) surcettesemainevsla saisondernière.

L'intervacancesde janvier est aussien haussede +0,4%de nuitéespar rapport à l'an passé,grâceau secteurdescentreset villagesvacancesqui réalisent
debellesperformancessurcette période(+12,8%).

Lesvacancesd'hiver progressentégalementde +2,9%: cesont le secteurlocatif et leslits tièdesqui permettent cette évolutionà dateavecrespectivement
+3,3%et +10,9%d'augmentationvsN-1. Desactionspour leshôtelsnotammentpeuventd'oreset déjàêtre engagéessur l'ensemblede la période. A date,
c'estla semainedu 9 au15févrierqui enregistrele plusde nuitées(27205) sur la saisonà venir.

Seull'intervacancesde mars est en baisse(-7,9%), en lien avecle week-end pascaldécalésur avril cette année. Cettepériodebénéficiecependantd'un
potentiel qui doit être boosté. cettesituationseretrouvedansla quasimajoritédesstationsdu panelG2A.

Lesvacancesde printempsenfin, grâceau calendrierscolairefavorableavecla zoneB qui débute la périodescolaire,progressentellesaussiavecun taux

* Une hausse des nuitées à date pour les villages
vacances et le secteur locatif

* La "confiance retrouvée" sur la période de Noël
Nouvel An

* Le gain de lits chauds + tièdes cette saison

* Un territoire avec une offre diversifiée

* Des nombreux évènements sur l'ensemble de la
saison

* Les performances en baisse des hôtels ainsi
que des lits tièdes

* Un mois de mars pénalisé par le calendrier

* Les fins de baux

* Les vacances d'hiver mais aussi les
intrevacances vacances sous -exploités au vue
de l'offre ski & nature de la destination

Ce qu'il faut retenir par catégorie d'hébergement
L'ensembledeslits chaudsenregistreunehaussedenuitéesde+ 5,3%.

Cesont lescentres& villagesvacancesqui progressentle plusà date (+7,5%), avecun taux de remplissagemoyenqui
a gagné+3,9 Pts vs N-1. Lahaussedu secteuren termes de nuitéesconcernenotamment le début de saison( Noël
NouvelAn+ 25%et janvier+12,8%).

Le secteur locatif enregistre aussi une belle avance(+ 4 670 nuitées vs N-1), en raison de son stock de lits qui
augmente(+169) maisaussidesontauxde remplissagemoyenen trait légèrehausse(+0,2 Pts).

Leshôtels sont quant à euxen baissede -3%de nuitées, avecà date seulestrois semainesen hausse,cellesdu Nouvel
An (+46,3%), la semainedu 2 au8 mars(+7%) et la premièresemainedesvacancesde printempsdu 6 au12 avril (avec
un tauxde remplissagepasséde1%à 5%).

Enfin,les lits tièdes (C2C)sont eux aussien baissede nuitées (+3,6%) vs N-1, avecdesperformancesqui sont en net
recul sur les intervacancesde janvieret mars(respectivement-20,1%et -37,2%). A noter que sur lesvacancesd'hiver,
c'estle secteurqui enregistrela plusforte progression(+10,9%) à date.



 N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1

(en nb lits) (en %) (en pts) (en %)
(en nb de 

nuitées)
(en %) (en %)

LITS ENQUÊTÉS

(en nb lits) (en %) (en pts) (en %)
(en nb de 

nuitées)
(en %) (en %)

115 000 personnes

805 000 nuitées TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES 77% 68%
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SECTEUR 

LOCATIF

CLUBS & 

V.VACANCES

LITS CHAUDS

LITS TIEDES (DE 

PARTICULIER A 

PARTICULIER)

1 695 1 690 -5 -0,3% 9,7% 9,5% -3,0% 13 13 -2,7%21 308 -66321 971

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

VALLEE DE L'UBAYE

LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS

HÔTELS -0,3 -2,7%

4 138 4 307 169 4,1% 16,1% 16,3% 5,3% 21 22 1,1%93 237 4 670

1 382 1 372 -10 -0,7%

0,2 1,1% 88 567

94 129 6 544 7,5% 63 69 8,3%47,7% 51,6% 3,9 8,3% 87 585

7 215 7 369 154 2,1% 20,6% 21,3% 5,3% 27 28 3,1%208 674 10 551

3 351 3 366 15 0,4%

0,6 3,1% 198 123

86 477 -3 237 -3,6% 27 26 -4,0%20,1% 19,3% -0,8 -4,0% 89 714

10 566 10 735 169 1,6% 20,5% 20,7% 27 27 0,9%0,2 0,9% 287 837 295 151 7 314 2,5%

SIMULATION DE LA SITUATION EN 

FIN DE SAISON (TIR AU BUT)



p5.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

VALLEE DE L'UBAYE

LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES

AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN
INTERVACANCES 

DE JANVIER

VACANCES 

D'HIVER

INTERVACANCES 

DE MARS

VACANCES DE 

PRINTEMPS

-4,0% 10,3% 0,4% 2,9% -7,9% 39,0%

A date, la VALLEE DE L'UBAYE enregistre 64,9% des nuitées chaudes + tièdes réalisées l'année dernière

A la même date, en hiver 2018, la VALLEE DE L'UBAYE enregistrait 63,3% des nuitées chaudes + tièdes réalisées l'année 

dernière.

16%

40%

13%

31%

7%

32% 32%
29%

HÔTELS SECTEUR LOCATIF CLUBS & V.VACANCES LITS TIEDES (DE PARTICULIER A
PARTICULIER)

PART DE MARCHE - HIVER 2019

SUR LES LITS SUR LES NUITEES

4%

17%

25%

34%

16%

3%
4%

19%

24%

34%

15%

4%

AVANT SAISON NOËL / NOUVEL
AN

INTERVACANCES
DE JANVIER

VACANCES
D'HIVER

INTERVACANCES
DE MARS

VACANCES DE
PRINTEMPS

POIDS DES PERIODES COMMERCIALES

H18 H19

12 543

49 647

71 878

98 230

47 149

8 391
12 037

54 756

72 156

101 122

43 419

11 660

AVANT SAISON NOËL / NOUVEL AN INTERVACANCES
DE JANVIER

VACANCES D'HIVER INTERVACANCES
DE MARS

VACANCES DE
PRINTEMPS

VOLUME DE NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES

H18 H19

64,9%

POIDS DES RESERVATIONS AU 01 DECEMBRE 2018 - SUR LE TOTAL DE 
RESERVATIONS DE L'HIVER 2018 - SECTEUR CHAUD + TIEDE

01 DECEMBRE 2018 VOLUME TOTAL H19

ANTICIPATION DES RESERVATIONS - HIVER 2019

63,3%

POIDS DES RESERVATIONS AU 01 DECEMBRE 2017 - SUR LE TOTAL DE 
RESERVATIONS DE L'HIVER 2018 - SECTEUR CHAUD + TIEDE

01 DECEMBRE 2017 VOLUME TOTAL H18

ANTICIPATION DES RESERVATIONS - HIVER 2018
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VALLEE DE L'UBAYE

LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES PAR SITES

20,2%

1,6%
7,0%

-4,8%

EVOLUTION DES NUITEES PAR SITES

0,1% 2,7% 2,6% 0,1%

EVOLUTION DU STOCK DE LITS PAR SITES
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S48 S49 S50 S51 S52 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18

TAUX DE REMPLISSAGE - PAR SITES

UBAYE - LE SAUZE UBAYE - PRALOUP BARCELONNETTE UBAYE VALLEE



10 566 10 735 1,6%

77% 68%

27 27 0,9%

20,5% 20,7% 0,2 pt(s)

8106 7250

N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evo en %
EVO PERIODES 

COMMERCIALES (en %)

S48 24/11-30/11

S49 01/12-07/12 AVANT SAISON

S50 08/12-14/12 7% 7% 5 321 5 533 4,0%
-4,0%

S51 15/12-21/12 10% 9% 7 222 6 504 -10,0%

S52 22/12-28/12 1 33% 32% 24 151 23 688 -1,9%
NOEL - 

NOUVEL AN

S01 29/12-04/01 1 34% 41% 25 496 31 068 21,9%
10,3%

S02 05/01-11/01 15% 18% 11 037 13 275 20,3%

S03 12/01-18/01 17% 17% 12 858 12 680 -1,4%

S04 19/01-25/01 23% 18% 17 074 13 731 -19,6%
INTERVACANCES 

DE JANVIER

S05 26/01-01/02 22% 21% 15 935 15 740 -1,2% 0,4%

S06 02/02-08/02 20% 22% 14 973 16 729 11,7%

S07 09/02-15/02 1 29% 36% 21 582 27 205 26,1%

S08 16/02-22/02 1 33% 35% 24 373 26 102 7,1%

S09 23/02-01/03 1 39% 33% 28 693 24 515 -14,6%
VACANCES 

D'HIVER

S10 02/03-08/03 1 32% 31% 23 582 23 300 -1,2%
2,9%

S11 09/03-15/03 20% 22% 15 050 16 203 7,7%

S12 16/03-22/03 17% 15% 12 257 11 530 -5,9%

S13 23/03-29/03 17% 13% 12 355 9 616 -22,2%
INTERVACANCES 

DE MARS

S14 30/03-05/04 10% 8% 7 486 6 070 -18,9%
-7,9%

S15 06/04-12/04 1 8% 12% 5 709 8 895 55,8%

S16 13/04-19/04 1 4% 4% 2 682 2 764 3,1%

S17 20/04-26/04 1
VACANCES DE 

PRINTEMPS

S18 27/04-03/05 1 39,0%

20,5% 20,7% 287 837 295 151 2,5% EVOLUTION 

23,0% 23,3% 272 612 280 350 2,8% EVOLUTION 

#DIV/0! p7.

CíUR DE SAISON*

*Cîur de saison : les sommes et les moyennes sont calcul®es de la semaine 52 ¨ la semaine 15

NOMBRE DE LITS

TAUX DE REPONSE

NUITEES AU LIT

TAUX DE REMPLISSAGE

Aide à la lecture

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

LITS CHAUDS + TIEDES

TOTAL
Pour cet hiver 2019, la VALLEE DE L'UBAYE enregistre 295 151 réservations chaudes + tièdes sur l'ensemble de la saison 

hivernale.

La semaine 01 est le pic de la saison avec un volume de 31 068 nuitées.

A date, la VALLEE DE L'UBAYE enregistre une hausse de fréquentation de 2,5% (soit +7 314 nuitées) par rapport à l'année dernière.

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES LITS CHAUDS = RESIDENCES DE TOURISME + HÔTELS + CLUBS & V.VACANCES + AGENCES IMMOBILIERES 

LITS TIEDES PARTICULIERS = C2C + GITES

ANALYSES DES LITS ENQUETES : CHAUDS + TIEDES 
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TAUX DE REMPLISSAGE

H18 H19

10,3% 2,9% 39,0%



N° sem. date
TAUX DE 

REMPLISSAGE

NOMBRE DE 

PERSONNES 

ATTENDUES

S48 24/11-30/11 0% 0

S49 01/12-07/12 0% 0

S50 08/12-14/12 3% 1 429

S51 15/12-21/12 5% 2 143

S52 22/12-28/12 17% 8 000

S01 29/12-04/01 21% 9 857

S02 05/01-11/01 9% 4 000

S03 12/01-18/01 8% 3 571

S04 19/01-25/01 8% 3 857

S05 26/01-01/02 12% 5 429

S06 02/02-08/02 11% 5 000

S07 09/02-15/02 29% 13 286

S08 16/02-22/02 30% 13 714

S09 23/02-01/03 26% 11 857

S10 02/03-08/03 19% 8 571

S11 09/03-15/03 15% 7 000

S12 16/03-22/03 12% 5 714

S13 23/03-29/03 7% 3 286

S14 30/03-05/04 6% 2 857

S15 06/04-12/04 7% 3 429

S16 13/04-19/04 4% 2 000

S17 20/04-26/04 0% 0

S18 27/04-03/05 0% 0

10,9% 115 000

14,9% 109 429

p8.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

 TIR AU BUT (TAB) OU SIMULATION DE LA SITUATION EN FIN DE SAISON (EN NUITEES)

PREVU GLOBAL H19 (TAB)

*Cîur de saison : les sommes et les moyennes sont calcul®es de 

la semaine 52 à la semaine 15

805 000

Nuitées prévues au terme de la saison

TOTAL

Coeur de saison*

A date, G2A prévoit une fréquentation de 805 000 de nuitées chaudes + tièdes + froides à la fin de la saison 2019 pour la 

VALLEE DE L'UBAYE
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S48 S49 S50 S51 S52 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18

TIR AU BUT
NUITEES CHAUDES + TIEDES RESAS A VENIR NUITEES FROIDES NUITEES  GLOBALES H18



H18 H19 H18 H19 H18 H19 H18 H19

880 898 636 629 395 392 1 911 1 919

4 138 4 307 1 695 1 690 1 382 1 372 7 215 7 369

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

N° sem. date H18 H19 ECART EN PTS H18 H19
ECART EN 

PTS
H18 H19

ECART EN 

PTS
H18 H19

ECART EN 

PTS

S48 24/11-30/11

S49 01/12-07/12

S50 08/12-14/12 2% 4% 1,5 4% 5% 0,8 20% 20% -0,2 6% 7% 0,9

S51 15/12-21/12 9% 7% -1,5 7% 4% -3,0 22% 20% -1,4 11% 9% -2,0

1

S52 22/12-28/12 49% 40% -8,7 29% 28% -1,8 22% 30% 7,8 37% 34% -2,9

1

S01 29/12-04/01 38% 46% 8,5 27% 35% 8,4 48% 59% 10,5 36% 45% 8,9

S02 05/01-11/01 18% 19% 0,5 7% 7% 0,1 46% 59% 12,4 20% 23% 2,8

S03 12/01-18/01 20% 15% -4,7 10% 10% -0,1 54% 68% 14,2 24% 24% 0,6

S04 19/01-25/01 16% 15% -1,4 18% 17% -1,6 68% 66% -1,5 28% 26% -1,6

S05 26/01-01/02 21% 17% -4,0 17% 22% 4,9 73% 76% 3,1 30% 31% 0,3

S06 02/02-08/02 22% 28% 5,5 15% 11% -4,2 62% 75% 13,2 28% 32% 3,8

1

S07 09/02-15/02 35% 37% 2,5 17% 16% -0,6 70% 80% 10,1 36% 39% 3,0

1

S08 16/02-22/02 33% 33% 0,1 20% 14% -6,1 74% 68% -5,5 37% 34% -3,1

1

S09 23/02-01/03 48% 38% -9,7 25% 22% -2,7 70% 61% -8,9 45% 38% -7,2

1

S10 02/03-08/03 31% 37% 6,1 19% 21% 2,1 53% 51% -2,3 31% 35% 3,1

S11 09/03-15/03 20% 33% 12,5 11% 5% -5,4 60% 61% 1,4 25% 30% 4,3

S12 16/03-22/03 12% 14% 2,0 5% 3% -2,8 52% 62% 10,1 18% 20% 2,0

S13 23/03-29/03 11% 11% -0,6 5% 5% -0,5 48% 51% 2,3 17% 17% 0,0

S14 30/03-05/04 12% 6% -5,8 7% 1% -5,0 29% 27% -1,5 13% 9% -4,7

1

S15 06/04-12/04 6% 9% 3,1 1% 7% 6,0 29% 41% 12,2 9% 15% 5,9

1

S16 13/04-19/04 3% 2% -0,8 0% 0% -0,1 6% 5% -1,3 3% 2% -0,7

1

S17 20/04-26/04

1

S18 27/04-03/05

21,4% 21,7% 0,3 12,8% 12,2% -0,6 47,7% 51,6% 3,9 24,0% 24,7% 0,7

24,5% 24,9% 0,4 14,5% 13,9% -0,6 53,6% 58,4% 4,8 27,2% 28,2% 1,0

p9.

TOTAL

CíUR DE SAISON*

*Cîur de saison : les moyennes sont calcul®es de la semaine 52 ¨ la semaine 15

NB LITS

NB LOTS

GLOBAL - LITS CHAUDS

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

SECTEUR LOCATIF HÔTELS CLUBS & V.VACANCES



Observatoire de lôActivit® Touristique

~ ANNEXES ~

p10.

PREVISIONNEL DU 01 DECEMBRE 2018



7 215 7 369 2,1%

NUITEES AU LIT 27 28 3,1%

TAUX DE REMPLISSAGE 20,6% 21,3% 0,6 pt(s)

TAUX DE REPONSE 70% 57%

5018 4199

N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evo en %
EVO PERIODES 

COMMERCIALES (en %)

S48 24/11-30/11

S49 01/12-07/12 AVANT SAISON

S50 08/12-14/12 6% 6% 2 808 3 166 12,7%
-4,6%

S51 15/12-21/12 9% 8% 4 642 3 940 -15,1%

S52 22/12-28/12 1 31% 29% 15 654 14 777 -5,6%
NOEL - 

NOUVEL AN

S01 29/12-04/01 1 31% 38% 15 424 19 822 28,5%
11,3%

S02 05/01-11/01 17% 20% 8 689 10 108 16,3%

S03 12/01-18/01 20% 21% 10 097 10 628 5,3%

S04 19/01-25/01 23% 22% 11 460 11 121 -3,0%
INTERVACANCES 

DE JANVIER

S05 26/01-01/02 25% 25% 12 736 12 736 -0,0% 6,8%

S06 02/02-08/02 23% 27% 11 734 13 850 18,0%

S07 09/02-15/02 1 33% 35% 16 478 18 226 10,6%

S08 16/02-22/02 1 33% 31% 16 742 15 968 -4,6%

S09 23/02-01/03 1 40% 33% 20 095 16 998 -15,4%
VACANCES 

D'HIVER

S10 02/03-08/03 1 28% 31% 14 087 15 756 11,9%
-0,7%

S11 09/03-15/03 22% 26% 10 913 13 181 20,8%

S12 16/03-22/03 16% 18% 7 945 9 190 15,7%

S13 23/03-29/03 15% 15% 7 423 7 541 1,6%
INTERVACANCES 

DE MARS

S14 30/03-05/04 11% 8% 5 737 3 997 -30,3%
5,9%

S15 06/04-12/04 1 8% 13% 4 235 6 745 59,3%

S16 13/04-19/04 1 2% 2% 1 223 923 -24,6%

S17 20/04-26/04 1
VACANCES DE 

PRINTEMPS

S18 27/04-03/05 1 40,5%

20,6% 21,3% 198 123 208 674 5,3% EVOLUTION 

23,4% 24,3% 189 449 200 645 5,9% EVOLUTION 

#DIV/0! p11.

CíUR DE SAISON*

*Cîur de saison : les sommes et les moyennes sont calcul®es de la semaine 52 ¨ la semaine 15

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

LITS CHAUDS

TOTAL

LITS CHAUDS = RESIDENCES DE TOURISME + HÔTELS + CLUBS & V.VACANCES + 

AGENCES IMMOBILIERES 

NOMBRE DE LITS

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
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TAUX DE REMPLISSAGE

H18 H19

411,3% -0,7% 40,5%



4 138 4 307 4,1%

NUITEES AU LIT 21 22 1,1%

TAUX DE REMPLISSAGE 16,1% 16,3% 0,2 pt(s)

TAUX DE REPONSE 62% 50%

2569 2136

N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evo en %
EVO PERIODES 

COMMERCIALES (en %)

S48 24/11-30/11

S49 01/12-07/12 AVANT SAISON

S50 08/12-14/12 2% 3% 512 826 61,5%
1,1%

S51 15/12-21/12 7% 5% 1 886 1 597 -15,3%

S52 22/12-28/12 1 38% 31% 10 888 9 325 -14,4%
NOEL - 

NOUVEL AN

S01 29/12-04/01 1 29% 35% 8 341 10 656 27,8%
3,9%

S02 05/01-11/01 12% 13% 3 619 3 878 7,2%

S03 12/01-18/01 14% 11% 3 954 3 175 -19,7%

S04 19/01-25/01 11% 10% 3 259 3 131 -3,9%
INTERVACANCES 

DE JANVIER

S05 26/01-01/02 14% 12% 4 076 3 473 -14,8% 0,2%

S06 02/02-08/02 15% 19% 4 401 5 694 29,4%

S07 09/02-15/02 1 28% 30% 8 232 9 120 10,8%

S08 16/02-22/02 1 27% 27% 7 803 8 117 4,0%

S09 23/02-01/03 1 38% 31% 11 084 9 205 -16,9%
VACANCES 

D'HIVER

S10 02/03-08/03 1 25% 30% 7 267 9 072 24,8%
3,3%

S11 09/03-15/03 14% 23% 4 187 6 833 63,2%

S12 16/03-22/03 8% 10% 2 460 3 011 22,4%

S13 23/03-29/03 8% 8% 2 278 2 264 -0,6%
INTERVACANCES 

DE MARS

S14 30/03-05/04 8% 4% 2 388 1 255 -47,5%
18,1%

S15 06/04-12/04 1 5% 7% 1 330 2 166 62,8%

S16 13/04-19/04 1 2% 1% 603 439 -27,1%

S17 20/04-26/04 1
VACANCES DE 

PRINTEMPS

S18 27/04-03/05 1 34,8%

16,1% 16,3% 88 567 93 237 5,3% EVOLUTION 

18,5% 18,7% 85 566 90 374 5,6% EVOLUTION 

#DIV/0! p12.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

SECTEUR LOCATIF

TOTAL

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

CíUR DE SAISON*

NOMBRE DE LITS

*Cîur de saison : les sommes et les moyennes sont calcul®es de la semaine 52 ¨ la semaine 15

SECTEUR LOCATIF = Résidences de Tourisme + Agences Immobilières

Taux de remplissage propriétaires 

compris.
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S48 S49 S50 S51 S52 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18

TAUX DE REMPLISSAGE

H18 H19

3,3% 3

3,9% 3,3% 34,8%



1 695 1 690 -0,3%

NUITEES AU LIT 13 13 -2,7%

TAUX DE REMPLISSAGE 9,7% 9,5% -0,3 pt(s)

TAUX DE REPONSE 84% 71%

1419 1203

N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evo en %
EVO PERIODES 

COMMERCIALES (en %)

S48 24/11-30/11

S49 01/12-07/12 AVANT SAISON

S50 08/12-14/12 3% 3% 335 410 22,5%
-18,9%

S51 15/12-21/12 6% 3% 668 403 -39,7%

S52 22/12-28/12 1 22% 22% 2 643 2 597 -1,7%
NOEL - 

NOUVEL AN

S01 29/12-04/01 1 20% 30% 2 395 3 504 46,3%
21,1%

S02 05/01-11/01 5% 5% 600 598 -0,4%

S03 12/01-18/01 8% 8% 906 892 -1,5%

S04 19/01-25/01 14% 14% 1 633 1 617 -1,0%
INTERVACANCES 

DE JANVIER

S05 26/01-01/02 13% 16% 1 563 1 917 22,7% -1,2%

S06 02/02-08/02 12% 8% 1 377 980 -28,8%

S07 09/02-15/02 1 12% 12% 1 471 1 412 -4,0%

S08 16/02-22/02 1 15% 11% 1 817 1 306 -28,2%

S09 23/02-01/03 1 19% 17% 2 273 1 956 -13,9%
VACANCES 

D'HIVER

S10 02/03-08/03 1 14% 15% 1 710 1 830 7,0%
-10,6%

S11 09/03-15/03 8% 4% 954 483 -49,4%

S12 16/03-22/03 4% 2% 487 250 -48,7%

S13 23/03-29/03 4% 3% 463 409 -11,6%
INTERVACANCES 

DE MARS

S14 30/03-05/04 5% 1% 580 133 -77,1%
-48,7%

S15 06/04-12/04 1 1% 5% 70 596 751,6%

S16 13/04-19/04 1 0% 0% 26 16 -38,7%

S17 20/04-26/04 1
VACANCES DE 

PRINTEMPS

S18 27/04-03/05 1 537,9%

9,7% 9,5% 21 971 21 308 -3,0% EVOLUTION 

11,0% 10,8% 20 943 20 480 -2,2% EVOLUTION 

#DIV/0! p13.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

HÔTELS

CíUR DE SAISON*

*Cîur de saison : les sommes et les moyennes sont calcul®es de la semaine 52 ¨ la semaine 15

NOMBRE DE LITS

TOTAL

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
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TAUX DE REMPLISSAGE

H18 H19

5

21,1% -10,6% 537,9%



1 382 1 372 -0,7%

NUITEES AU LIT 63 69 8,3%

TAUX DE REMPLISSAGE 47,7% 51,6% 3,9 pt(s)

TAUX DE REPONSE 75% 63%

1030 860

N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evo en %
EVO PERIODES 

COMMERCIALES (en %)

S48 24/11-30/11

S49 01/12-07/12 AVANT SAISON

S50 08/12-14/12 20% 20% 1 962 1 930 -1,6%
-4,5%

S51 15/12-21/12 22% 20% 2 089 1 941 -7,1%

S52 22/12-28/12 1 22% 30% 2 123 2 856 34,5%
NOEL - 

NOUVEL AN

S01 29/12-04/01 1 48% 59% 4 688 5 661 20,8%
25,0%

S02 05/01-11/01 46% 59% 4 470 5 633 26,0%

S03 12/01-18/01 54% 68% 5 237 6 561 25,3%

S04 19/01-25/01 68% 66% 6 568 6 373 -3,0%
INTERVACANCES 

DE JANVIER

S05 26/01-01/02 73% 76% 7 098 7 346 3,5% 12,8%

S06 02/02-08/02 62% 75% 5 956 7 176 20,5%

S07 09/02-15/02 1 70% 80% 6 775 7 694 13,6%

S08 16/02-22/02 1 74% 68% 7 122 6 545 -8,1%

S09 23/02-01/03 1 70% 61% 6 738 5 836 -13,4%
VACANCES 

D'HIVER

S10 02/03-08/03 1 53% 51% 5 110 4 854 -5,0%
-3,2%

S11 09/03-15/03 60% 61% 5 772 5 866 1,6%

S12 16/03-22/03 52% 62% 4 998 5 930 18,7%

S13 23/03-29/03 48% 51% 4 682 4 868 4,0%
INTERVACANCES 

DE MARS

S14 30/03-05/04 29% 27% 2 769 2 609 -5,8%
5,8%

S15 06/04-12/04 1 29% 41% 2 835 3 983 40,5%

S16 13/04-19/04 1 6% 5% 594 468 -21,3%

S17 20/04-26/04 1
VACANCES DE 

PRINTEMPS

S18 27/04-03/05 1 29,8%

47,7% 51,6% 87 585 94 129 7,5% EVOLUTION 

53,6% 58,4% 82 940 89 791 8,3% EVOLUTION 

#DIV/0! p14.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

CLUBS & V.VACANCES

NOMBRE DE LITS

CíUR DE SAISON*

*Cîur de saison : les sommes et les moyennes sont calcul®es de la semaine 52 ¨ la semaine 15

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

TOTAL

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2
4

/1
1

-3
0

/1
1

0
1

/1
2

-0
7

/1
2

0
8

/1
2

-1
4

/1
2

1
5

/1
2

-2
1

/1
2

2
2

/1
2

-2
8

/1
2

2
9

/1
2

-0
4

/0
1

0
5

/0
1

-1
1

/0
1

1
2

/0
1

-1
8

/0
1

1
9

/0
1

-2
5

/0
1

2
6

/0
1

-0
1

/0
2

0
2

/0
2

-0
8

/0
2

0
9

/0
2

-1
5

/0
2

1
6

/0
2

-2
2

/0
2

2
3

/0
2

-0
1

/0
3

0
2

/0
3

-0
8

/0
3

0
9

/0
3

-1
5

/0
3

1
6

/0
3

-2
2

/0
3

2
3

/0
3

-2
9

/0
3

3
0

/0
3

-0
5

/0
4

0
6

/0
4

-1
2

/0
4

1
3

/0
4

-1
9

/0
4

2
0

/0
4

-2
6

/0
4

2
7

/0
4

-0
3

/0
5

S48 S49 S50 S51 S52 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18

TAUX DE REMPLISSAGE

H18 H19

2

25,0% -3,2% 29,8%



3 351 3 366 0,4%

NUITEES AU LIT 27 26 -4,0%

TAUX DE REMPLISSAGE 20,1% 19,3% -0,8 pt(s)

TAUX DE REPONSE 92% 91%

3088 3051

N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evo en %
EVO PERIODES 

COMMERCIALES (en %)

S48 24/11-30/11

S49 01/12-07/12 AVANT SAISON

S50 08/12-14/12 11% 10% 2 512 2 367 -5,8%
-3,2%

S51 15/12-21/12 11% 11% 2 580 2 564 -0,6%

S52 22/12-28/12 1 36% 38% 8 497 8 911 4,9%
NOEL - 

NOUVEL AN

S01 29/12-04/01 1 43% 48% 10 072 11 247 11,7%
8,6%

S02 05/01-11/01 10% 13% 2 348 3 167 34,9%

S03 12/01-18/01 12% 9% 2 761 2 052 -25,7%

S04 19/01-25/01 24% 11% 5 614 2 610 -53,5%
INTERVACANCES 

DE JANVIER

S05 26/01-01/02 14% 13% 3 198 3 004 -6,1% -20,1%

S06 02/02-08/02 14% 12% 3 240 2 880 -11,1%

S07 09/02-15/02 1 22% 38% 5 104 8 979 75,9%

S08 16/02-22/02 1 33% 43% 7 631 10 135 32,8%

S09 23/02-01/03 1 37% 32% 8 598 7 517 -12,6%
VACANCES 

D'HIVER

S10 02/03-08/03 1 40% 32% 9 495 7 544 -20,5%
10,9%

S11 09/03-15/03 18% 13% 4 137 3 021 -27,0%

S12 16/03-22/03 18% 10% 4 313 2 339 -45,8%

S13 23/03-29/03 21% 9% 4 932 2 075 -57,9%
INTERVACANCES 

DE MARS

S14 30/03-05/04 7% 9% 1 749 2 074 18,5%
-37,2%

S15 06/04-12/04 1 6% 9% 1 473 2 150 45,9%

S16 13/04-19/04 1 6% 8% 1 459 1 842 26,2%

S17 20/04-26/04 1
VACANCES DE 

PRINTEMPS

S18 27/04-03/05 1 36,1%

20,1% 19,3% 89 714 86 477 -3,6% EVOLUTION 

22,2% 21,1% 83 163 79 705 -4,2% EVOLUTION 

#DIV/0! p15.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

LITS TIEDES (DE PARTICULIER A PARTICULIER)

TOTAL

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

CíUR DE SAISON*

NOMBRE DE LITS
LITS TIEDES = C2C + GITES

*Cîur de saison : les sommes et les moyennes sont calcul®es de la semaine 52 ¨ la semaine 15
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S48 S49 S50 S51 S52 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18

TAUX DE REMPLISSAGE

H18 H19

8,6% 10,9% 36,1%



Périodes 

commerciales FR GB NL BE LU DE ES CH IT IR RU PL CZ SK SL NO FI DK SW USA AU BR AS TR GR

P

P

P

P

Zone A = Besançon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers

Zone B = Aix-Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg

Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

P= Partiel en fonction des zones

p16.

P
02/03 au 08/03

Vacances de 

printemps

N°15
B P P

06/04 au 12/04

N°16
B+A

27/04-2/05
N°18

C P
27/04 au 03/05

P
13/04 au 19/04

 18/04-23/04 18/04-23/04
N°17

A+C P P
20/04 au 26/04

N°10
C P p

N°11
p

09/03 au 15/03

N°12

23/03 au 29/03

N°14
P

30/03 au 05/04

p

Vacances d'hiver

16/03 au 22/03

N°13

p

p p

p p p

p

P p P
N°9

A+C
P

p (s) P p
23/02 au 01/03

P p P
16/02 au 22/02

N°8
B+A P (n) p p

P
09/02 au 15/02

P p p p
02/02 au 08/02

N°7
B P p

p
12/01 au 18/01

N°4
p

19/01 au 25/01

N°5
p

26/01 au 01/02

Vacances de Noël

N°52
A+B+C

22/12 au 28/12
N°1

A+B+C P
29/12 au 04/01/19

N°2

05/01 au 11/01

N°3

N°6
P

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 01 DECEMBRE - HIVER 2018/2019 - VALLEE DE L'UBAYE

CALENDRIER HIVER 2018/2019

N°  Semaine

Début de saison

N° 48

24/11 au 30/11

N° 49

01/12 au 07/12

N° 50

08/12 au 14/12

N°51
P

15/12 au 21/12

Quelques dates:
Immaculada : Samedi 08 décembre 2018
Noël : Mardi 25 décembre 2018
Jour de l'an: Mardi 01 Janvier 2019
Noël orthodoxe : Lundi 07 Janvier 2019
Lundi de pâques : Lundi 22 Avril 2019
Semaine sainte : Dimanche 14 avril au dimanche 20  avril 2019
Pâques orthodoxe : Dimanche 21 avril 2019




